INDICAÇÃO Nº 43/2010

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORES EXISTENTES NA RUA JOSÉ SOAVE NO BAIRRO JARDIM ESTER.
Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Municipalidade as providências necessárias para a execução de poda de árvores  existentes na rua José Soave no bairro jardim Ester

                                           Tal pedido procura atender a uma reivindicação de moradores do bairro, que reclamam de referidas árvores se encontrarem com suas copas muito grandes, tornando assim a rua  bastante escura, inclusive propiciando a ação de marginais no local no período noturno, além de estarem as mesmas sujando as calçadas, que ficam forradas de folhas.

SALA DAS SESSÕES,  02  de  fevereiro de 2010

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS